Fortbildungsreihe fur Azubis und neue Mitarbeiter:innen

Fit in OP-/AN-Pflege und Technik

Angeleitete Vermittlung spezifischer Themen aus der Welt des OPs
und der Anasthesie — von Mitarbeitenden fur Auszubildende und neue
Mitarbeiter:innen der OTA/ATA.

Datum

01.02.2024
08.02.2024
29.02.2024

07.03.2024
14.03.2024
21.03.2024
04.04.2024
11.04.2024
18.04.2024

25.04.2024

16.05.2024

23.05.2024

Thema
Nahte im OP
Umgang mit herzchirurgischen Implantaten

Steriles Arbeiten im OP
(Kittel/Handschuhe/OP-Tische)

Abwaschgrenzen

HF-Chirugie/ Umgang mit der NE
Umgang mit Sauerstoff

Patienten Warmemanagement

Abkleben-OP Bereich

Patientenubernahme in die AN-Einleitung/
Monitoring

Instrumentation unter den Aspekten
Patientensicherheit/Arbeitssicherheit

Zahlkontrolle von Instrumenten und Materialien

Anasthesiethema

Infos und Anmeldung:
Christina Ries

Leiterin ATA/OTA-Schule
E-Mail: riesc@klilu.de
Telefon im Haus -23152

Dozent:in

Leandra Jager, HZOP
Lisa Bildstein, PA HZOP
Janika Argus, OTA ZOP

Stefan Strauch, PA KOP

Katrin Tisch, FKS OP/ZOP
Nicole Presoli, PA KOP

Lucyna Mastalerz, GuK AN/ZOP
Stefan Strauch, PA KOP

Anna Baumann, FKS AN/ZOP

Katrin Tisch, FKS OP/ZOP
Aysenur Karatas, SFL, OTA ZOP

Andrea Nisen, OTA ZOP
Aysenur Karatas, SFL, OTA ZOP

Saskia Harsch, PA KOP

EKLliLu

Wir leben Medizin.



